

## عدم برگزاری عمومی مراسم عزاداری فاطمیه در حسینیه‌امام خمینی

دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد مراسم عزاداری ایام فاطمیه در حسینیه‌امام خمینی(ره) به صورت عمومی برگزار نمی‌شود و مشروح برنامه‌های عزاداری در حضور رهبر حکیم انقلاب اسلامی از شبکه‌های تلویزیونی پخش خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، متن اطلاعیه دفتر معظم‌له به این شرح است:

**بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ**
ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام شهادت صدیقه کبری حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها به اطلاع می‌رساند مراسم عزاداری آن بانوی بزرگ اسلام که هر سال با حضور انبوه دل‌باختگان اهل‌بیت عصمت و طهارت علیه‌السلام در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار می‌شد، امسال به علت شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی و مصوبت ستاد ملی مقابله با کرونا بدون حضور جمعیت برگزار و مشروح برنامه‌های عزاداری در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله‌عالی هر شب از شبکه یک سیما و سایر شبکه‌های تلویزیونی پخش خواهد شد.

■ ■ ■
**سرلشکر سلامی:**

## دشمن بر «فائمه» نظام یعنی رهبر انقلاب متمرکز شده است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: قاعده نظام ما، مردم و قائمه آن، رهبر است که دشمن بر ایشان متمرکز شده و هر چه بگویند، ولو درباره واکسن، جنگجبال به راه می‌اندازند، چون نمی‌توانند سرچشمه منطق و حکمت و کلام طیبیه را تحمل کنند. سرلشکر حسین سلامی در مراسم گرامیداشت علامه محمدنقی مصباح یزدی گفت: این روزها عطر دل‌انگیز شهادت مردان تاریخ‌ساز این سرزمین هم در عرصه جہاد سخت و هم در عرصه جهات نرم در مقابل آرایش گسترده جهانی علیه اسلام یعنی سر‌دار پرافتخار اسلام سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی و علامه مجتهد، فقیه، متفکر، اندیشمند، مجاهد نستوه، مدافع حریم امامت و ولایت و بی‌رق دار قفاحت و چهرة درخشان سپهر اجتهاد، حضرت ایت‌الله مصباح از یک سو و از سوی دیگر عطر دل‌انگیز شهادت عصمت هستنی و گوهر زیبای آفرینش، حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها فضای دل‌های همه مؤمنین را آکنده از عشق و معنویت کرده است، وی با بیان اینکه نظام ما، یک قاعده و یک قائمه دارد، تصریح کرد: قاعده نظام ما، مردم و قائمه آن، رهبر است که دشمن بر ایشان متمرکز شده و هر چه بگویند، ولو درباره واکسن، جنگجبال به راه می‌اندازند، چون نمی‌توانند سرچشمه منطق و حکمت و کلام طیبیه را تحمل کنند. ولی فقیه می‌دهد. فرمانده کل سپاه همچنین با بیان اینکه یک مؤسسه متعلق به دشمن می‌گوید رژیم صهیونیستی از درون پوسیده و تعادل خود را از دست داده، گفت: وضع آمریکا را هم که می‌بینیم، این در حالی است که ما از برجام مستثنی شده‌ایم و آنها چه به برجام برگردند چه نه، برآی ما فرقی ندارد.

■ ■ ■
**جلیلی:**

## آمریکا با بازگشت بدون هزینه به برجام ۱۵۰۰ تحریم روی میز ایران می‌گذارد

عضو شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه آمریکا ۱۵۰۰ تحریم را با شناساس جدید علیه ایران اعمال کرده است، گفت: آنها می‌خواهند به برجام برگردند و بگویند اینها که در برجام نیستند و من به برجام برگشتم، اینها تحریم‌های دیگری است. سعید جلیلی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای در ارزیابی طرح محدودیت‌های اقتصادی مجلس گفت: این می‌تصمیم کاملاً منطقی و عاقلانه است. در هر توافقی اگر طرف مقابل شما بخشی از تعهدش را انجام نداد، اقتضای عقل این است که شما هم بخشی از تعهدت را انجام ندهی؛ و حالا چه برسد به اینکه طرف اصلاً کلاً بزند زیر میز و خارج شود. ضمن اینکه اصلاً خود برجام در بند ۳۶ و بند ۲۶ یک بحث دارد که اگر آن طرف انجام نداد، ایران می‌گوید من می‌توانم توقف کلی و جزئی بدهم. تازه اینجا توقف جزئی دادند و توقف کلی ندادند. حتی در همین توقف مجلس توقف کلی نسبت به تعهدات داده نشده که اگر داده می‌شد، منطبق داشت و درست بود، چون آن طرف هیچ کاری نکرده است. جلیلی درباره پیش‌بینی پیرامون اقدامات آتی علیه کشورمان گفت: همین تیمی که امروز با بایدن دارند کار می‌کنند، معمار تحریم‌های علیه ایران اینها بودند. اینکه رهبر انقلاب می‌فرماید رف تحریم‌ها، برای این است که این تیم دارد دوباره می‌آید سر کار. این تیم می‌گوید من فشار حداکثری را تبدیل می‌کنم به فشار هوشمند. اینها دوباره شروع می‌کنند.اتلاف ایجاد می‌کنند. می‌گویند ببینید من که برگشتم به برجام! خوب! برگشتی به برجام، چه فایده‌ای کرد برای ایران؟ کدام تحریم رفع نشد؟ که بعد کم مثلاً بگوید من که دیگر ترامپ نیستم و در برجام هستم. اینها آن نکاتی است که حائز اهمیت و قابل توجه است.

## واکنش ایران به ترور بستنی خواندن جنبش انصارالله یمن توسط آمریکا

سرخنگوی وزارت امور خارجه تروربستنی خواندن جنبش انصارالله یمن توسط آمریکا را آخرین تلاش دولت ترامپ برای تکمیل نقش مخرب خود در جنگ تحمیلی و شرم‌آور و به بن‌بست کشاندن راه‌حل سیاسی و مذاکرات صلح خواند. سعید خطیب‌زاده با تأکید بر اینکه این تصمیم وزارت خارجه آمریکا موجب نگرانی جامعه جهانی شده ورا‌حل صلح‌آمیز و وصول کمک‌های انسانی را تحت تاثیر قرار داده و مأموریت مصالحه‌جویانه سازمان ملل را نیز مسدود می‌کند، ابراز امیدواری کرد جامعه جهانی در برابر این تصمیم شورشانه وزارت خارجه رژیم ترامپ از خود واکنش نشان دهد.

### پس از توقیف نفتکش کره جنوبی در خلیج فارس توسط سپاه پاسداران، ستؤل برای آزادسازی منابع ارزی مسدودشده ایران، واشنگتن را تحت فشار قرار داده‌است

# کره در اضطراب!

**گروه سیاسی:** مأموریت دیپلماتیک سنؤل در تهران برای رفع توقیف نفتکش کره‌جنوبی با شکست مواجه شد. این خبری است که رسانه‌های کره‌ای به نقل از دیپلمات‌های این کشور روز گذشته مخابره کردند.

به گزارش «وطن امروز»، روزنامه «کریا جونگانگ» کره‌جنوبی در گزارشی درباره سفر اخیر «چوئی جونگ کان» معاون وزیر خارجه کره‌جنوبی به ایران اعلام کرده که مأموریت او برای حل دیپلماتیک موضوع توقیف نفتکش کره‌جنوبی در ایران شکست خورد.
این روزنامه در گزارش روز چهارشنبه خود نوشت: «دیپلمات‌های کره که درساره آزادی یک نفتکش کره‌جنوبی مذاکره کردند، به دنبال اختلاف نظر بر سر شرایط‌های بلوکه ایران و ادعاها درباره آلودگی محیط‌زیست، این کشور را دست خالی ترک کردند».

خبرگزاری یونپاچ کره‌جنوبی پیش از سفر هیات کره‌ای به تهران گزارش داده بود که این دیپلمات قصد دارد ضمن بحث درباره موضوع پول‌های بلوکه جمهوری اسلامی ایران در کره‌جنوبی به واسطه تحریم‌های ایالات متحده، درباره آزادی نفتکش و خدمه آن گفت‌وگو کند.
«چوئی جونگ کان» که از روز یکشنبه-۲۱ دی‌ماه- در سفری ۳ روزه راهی تهران شد دیدارهای متعددی با مقامات ایرانی داشت اما با پاسخ محکم نسبت به اقدام غیرقانونی سنؤل در مسدود کردن منابع ارزی ایران در این کشور مواجه شد. در این زمینه وزارت خارجه کره‌جنوبی در بیانیه‌ای با اظهارات قائم‌مقام وزارت خارجه این کشور درباره ادامه بلوکه ۷ میلیارد دلار منابع ایران اشاره کرد و مدعی شد او به مقام‌های ایران تأکید کرده است نظام مالی کره‌جنوبی بشدت به نظام مالی آمریکا مرتبط و پیوسته است و استفاده از این منابع بلوکه، به همکاری واشنگتن نیاز دارد. به روایت این وزارت‌خانه، چوئی جونگ کان گفت: «ما از ایران خواستیم این واقعیت را بفهمد و به طور فعال در تلاش‌ها برای یافتن راه‌هایی به منظور تضمین استفاده موثر از دارایی‌های بلوکه همکاری کند».

طبق اعلام وزارت خارجه کره‌جنوبی، مذاکرات برای «حصول راه‌حلی‌هایی فوری و سازنده در موضوعات اختلافی» بین کره‌جنوبی و ایران بر اساس اصول دوستی بلندمدت بین ۳ کشور ادامه خواهد یافت. وزارت خارجه کره‌جنوبی همچنین اعلام کرد، طرف ایرانی درباره موضوع توقیف نفتکش کره‌جنوبی وعده انجام «فرآیند مصافحه قضایی» و همچنین رفتار انسان‌دوستانه و ارائه خدمات و دسترسی‌های کنسولی برای ۲۰ خدومه نفتکش را داد.

باینه وزارت خارجه کره‌جنوبی مبنی بر اینکه استفاده ایران از منابع بلوکه‌ش به همکاری واشنگتن نیاز دارد، در شرایطی صادر شده که سنؤل انتظار داشت با اعزام هیات دیپلماتیک به ایران و رازبندی درباره آزادی نفتکش توقیفی این کشور با نام هانوکوک جچی، این نفتکش از سوی تهران رفع توقیف شود اما تلاش‌های کره به در بسته خورد. از سال ۹۷ کره‌ای‌ها به بهانه تحریم آمریکا از پرداخت پول نفت کلی از ایران خرسداری کرده‌اند اجتناب و منابع ارزی کشورمان را که ۷ و حتی تا ۹ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود مسدود کرده‌اند.

با این حال طی این ۲ سال ایران راهکارهای متعددی را برای دسترسی به منابع ارزی خود به سنؤل پیشنهاد داده است اما با

آقای روحانی به جای رفع تحریم‌های آمریکا به فکر حفظ برجام است

فرمانده قرارگاه بقیه‌الله گفت: آقای روحانی به جای اینکه به فکر مردم و رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه منافع ملی ایران باشد، به فکر برجام و حفظ آن است. سرلشکر محمدعلی جعفری افزود: اگر واقعا ایشان به فکر مردم بود، باید همانند رهبر انقلاب می‌گفت «مسئله اصلی ما، برداشتن تحریم‌های ایران است، نه بردگتن آمریکا به برجام» و از طرفی باید تأکید می‌کرد «اگر تحریم‌ها برداشته شود ما هم به تعهدات مان بازمی‌گردیم»، نه اینکه بگوید «اگر آمریکا به برجام بازگردد، ما هم بازمی‌گردیم».



بی‌اعتنایی طرف کره‌ای، سنؤل بر بلوکه کردن پول‌های ایران پافشاری کرد و به کارشکنی در حل این مساله ادامه داد و حتی احضار سفیر کره از سوی تهران هم گره این بحران را باز نکرد. تیرماه سال جاری «حسین تنهایی» رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره‌جنوبی تصریح کرد: «با ایجاد شرایط بغرنج اقتصادی پس از شیوع ویروس کرونا و مشکلات متعدد برای کشورمان، از کره‌جنوبی خواسته شد دست کم ۵۰ میلیون دلار برای تهیه غنا و دارو در این بحران، به ایران بدهد اما این کشور سرر باز زده و حتی نهن‌تنها برای آزادسازی پول‌های بلوکه ایران کاری نمی‌کند».

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دیدار هیات دیپلماتیک کره‌ای با اشاره به ناموفق ماندن مذاکرات مختلفی که در این مدت با مقامات کره‌ای بویژه توسط بانک مرکزی کشورمان انجام شده است، گفت: از نظر ما مسدود ماندن منابع ارزی ایران در کره بیش از آنکه به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا باشد ناشی از فقدان اراده سیاسی نزد دولت کره‌جنوبی است. وی از قائم‌مقام وزارت خارجه آن کشور خواستار اتمام جدی سنؤل برای یافتن سؤاگر لازم برای حل این موضوع، به عنوان اولویت روابط ۲ کشور شد.عبدالمصنر همتی، رئیس کل بانک مرکزی هم در دیدار هیات اعزامی کره‌جنوبی درباره عملکرد کره‌جنوبی در قبال منابع ایران در این کشور تصریح کرد: این رفتار کره‌جنوبی خطای بزرگی است و اساساً این نکته که کره با تبعیت از دستور کشوری ثالث پول ایران را مسدود کند غیرقابل قبول است. وی یادآور شد: ما انتظار داریم دولت کره‌جنوبی به صورت مستقل و بدون در نظر گرفتن دستورات اعرامی کره‌جنوبی درباره عملکرد کره‌جنوبی در قبال منابع ایران در این کشور تصریح کرد: این رفتار کره‌جنوبی خطای بزرگی است و اساساً این نکته که کره با تبعیت از دستور کشوری ثالث پول ایران را مسدود کند غیرقابل قبول است. وی یادآور شد: ما انتظار داریم دولت کره‌جنوبی به صورت مستقل و بدون در نظر گرفتن دستورات دولت در حال اخراج آمریکا در این باره تصمیم‌گیری کند. همتی با بیان اینکه کره‌جنوبی نباید به آمریکایی‌ها اعتماد کند،گفت: معتقدم کره‌جنوبی نباید مبنای روابط قدیمی و صمیمی خود با ایران را بر اساس روابط سایر کشورهای شخصی همچون ترامپ قرار دهد. سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نیز از دیگر مقامات ایرانی بود که این هیات را به حضور پذیرفت و در این دیدار با بیان اینکه ۷ میلیارد دلار دارایی‌های ایران در بانک‌های کره‌ای گروگان گرفته شده است، گفت: در سال‌های اخیر شرکت‌های

#### رئیس‌جمهور بار دیگر با مقایسه شرایط سال ۹۹ با سال ۹۵ از کارنامه مدیرانش دفاع کرد

## فرار به عقب روحانی!

می‌شود می‌گویند دولت چ‌را این کار را کرد و این کار را نکرذ، در حالی که این دولت همان دولت سال ۹۵ و پایان ۹۶ و آغاز ۹۶ است. اظهار داشت: آنچه تفاوت ایجاد شده تحریم ظالمانه علیه یک ملت بزرگ بوده و امروز ما کلاماً مطمئن هستیم که پایان مقاومت و ایستادگی مردم نمایان خواهد شد و در ماه‌های آینده نتیجه این صبر و مقاومت و ایستادگی را خواهیم دید.

روحانی در ادامه سخنانش به ارزش پول ملی و پیش‌بینی نرخ ارز در سال آینده پرداخت و گفت: یکی از مسائل بسیار مهم در لایحه بودجه ۱۴۰۰ این بوده که ارزش پول ملی را بالا برسیم. در حالی که قیمت دلار در کشور چیزی حدود ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان است، قیمت دلار را برای سال آینده حدود ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان دیدیم.ما افق آینده را دولت‌اینگونه دیده است. رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر این دلار کمی بیشتر باشد، درآمد دولت بالاتر می‌رود ولی برعکس اگر قیمت دلار را بالا نگه دارید و سال آینده قیمت دلار پایین بیاید که تصمیم ما هم این هست، اگر منابع در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد، قیمت دلار از ۲۴ هزار تومان به حدود ۱۶ هزار تومان می‌رسد.

■ **دولت نتیجه تحریم‌ها بود**

اظهارات اخیر روحانی هر چند در مقام توجیه عملکرد دولت در ماه‌های پایانی عمرش باشد اما نمی‌تواند او را از پاسخگویی به سوالات بنیادین بازدارد. او پیش از این تیرماه

#### روز گذشته نوابندر مکران، بزرگ‌ترین کشتی جنگی ایران به آب انداخته شد

## غول خلیج فارس

مسئله در مراسم الحاق ناو موشک‌انداز زره و نوابندر بالگردبر مکران طی سخنانی اظهار داشت: نوابندر جمهوری اسلامی مکران یک پایگاه شناور دریایی ارزشمند برای توسعه و تعمیق فعالیت‌های حمایتی و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران در دریاهای دورستست خواهد بود.
ساخت اینگونه مجموعه‌های ارزشمند نشانگر این است که صنایع دفاعی کشور و کارخانجات نادجا از پشتیبانی نیروهای مسلح انجام عبور کرده‌اند و کارآمدترین تسلیحات و تجهیزات را با دست و امکانات ایرانی ب‌خوبی ساخته‌اند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح، وحدت می‌نظیر نیروهای مسلح را یکی دیگر از نقاط ارزشمند برشمرد و با بیان اینکه نیروهای مسلح امروز یک يد واحد هستند، اظهار داشت: ارتش و سپاه به عنوان ۲ بازوی قدرتمند نظام و صنایع دفاعی به عنوان پشتوانه قدرتمند آنها

با قدرت تمام و با هم‌افزایی کامل، مأموریت‌های دفاعی خود را به انجام می‌رسانند که به طوری که دشمنان هیچ‌گونه قدرت عرض‌اندام در آنها و مناطق تحت‌حاکمیت جمهوری اسلامی را ندارند. وی ادامه داد: اگر امروز شاهد هستیم که شناورهای نفتکش و تجاری جمهوری اسلامی ایران با وجود تمام تهدیدهای تا ساهل دریای کارائیب در ونژوتلا با امنیت و آرامش ذیل پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران حرکت می‌کنند، دلیل آن اقتدار و قدرت بازدارندگی دریدلان و نیروهای ارزشمند جمهوری اسلامی ایران است. سرلشکر باقری گفت: اگر هفته گذشته شاهد رونمایی از شهرک موشکی زیرزمینی نیروی دریایی سپاه پاسداران بودیم، این هفته هم شاهد الحاق ۲ فروند شناور ارزشمند نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستیم و هر هفته و هر ماه شاهد افزون شدن قدرت دفاعی این ملت بزرگ و شهیدپرور هستیم که به آن می‌یالیم. سرلشکر کرمی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته و روزبه‌روز با قدرت بیشتر از تمام منافع خود حمایت خواهد کرد، تأکید کرد: ما دریای سرخ را که در دوره‌های اخیر شناورهای تجاری جمهوری اسلامی با برخی تعرضات محدود مواجه شده بود، مجدداً در منطقه گشت دریایی خود قرار خواهیم داد و امنیت کامل شناورها و ناوگان نفتکش و تجاری خود را در آن دریا هم برقرار خواهیم کرد.